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Wstęp

Zarząd Polskiego Związku Gimnastycznego w roku 2022 kontynuował rozpoczęte 

prace nad zmianami na wielu płaszczyznach oraz jednocześnie miał na uwadze 

spłatę zadłużeń wynikających z działań z przeszłości. Równolegle, z tymi działaniami 

podjęto próby rozwoju w kliku obszarach, które od lat były zaniedbywane.

Rok 2022 oraz 2023 to z założenia lata inwestycji w kwestiach wsparcia 

wizerunkowego, i promocyjnego, które powinno przynieść pierwsze efekty w postaci 

dodatkowych środków finansowych. Ponadto przestrzeganie wytycznych i regulacji 

wewnątrz związkowych, ale także Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz wizerunkowy 

skok do przodu ma na celu zwiększenie zaufania względem MSiT oraz IS 

a w konsekwencji pozyskania większych funduszy programowych z w/w resortu.

W codziennej pracy Zarząd Główny napotyka wiele problemów związanych 

z zaniechaniami na przestrzeni lat głownie w regulacjach, zarówno tych ogólnych jak 

i sekcyjnych często wykluczających się wzajemnie. Prace nad prostowaniem tej 

problematyki trwają nieustannie i często ujawniają się w momencie danego 

zdarzenia w życiu codziennym.

Zebrania Zarządu odbywają się w formie hybrydowej z przewagą spotkań online. 

Odbywa się także wiele spotkań nieformalnych w celu wymiany poglądów i opinii na 

bieżące tematy. Nowością jest praca i komunikacja z wykorzystaniem 

komunikatorów internetowych, co powoduje szybszy obieg informacji.

W trakcie roku 2022 doszło do zmian w składzie Zarządu Głównego PZG. Zgodnie 

ze statutem PZG po rezygnacji Jana Wieteski (Akrobatyka Sportowa) oraz Adama 

Czizmowskiego (Gimnastyka Sportowa Mężczyzn), Zarząd Główny podjął decyzję 

o uzupełnieniu Składu ZG o następujących członków:

Agnieszka Rauk -  Kubacka -  Członek Zarządu: Akrobatyka Sportowa
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Tomasz Dancewicz -  Członek Zarządu /  Prezes Sekcji Gimnastyki Sportowej 

Mężczyzn. Ponadto Prezesem Sekcji Akrobatyki Sportowej w miejsce Jana Wieteski 

została Bogusława Śrutwa.

Władze PZG:

a. Walne Zgromadzenie PZG.

b. Zarząd Główny PZG -  skład Zarządu:

• Leszek Blanik -  Prezes PZG

• Bogusława Śrutwa -  Wiceprezes ds. Akrobatyki Sportowej

• Adriana Szymańska -  Wiceprezes ds. Gimnastyki Artystycznej

• Małgorzata Solarz -  Kulbicka -  Wiceprezes ds. Gimnastyki Sportowej 

Kobiet

• Marek Starczyński -  Wiceprezes ds. Skoków na T rampolinie,

Podwójnej Mini Trampolinie i Skoków na Ścieżce

• Aleksandra Woźniak -  Członek Zarządu -  Gimnastyka Artystyczna

• Agnieszka Rauk -  Kubacka -  Członek Zarządu Akrobatyka Sportowa

• Janusz Kruk -  Członek Zarządu Skoki na Trampolinie, Podwójnej Mini 

Trampolinie i Skoków na Ścieżce

• Dariusz Laszuk -  Członek Zarządu Gimnastyka Sportowa Kobiet

• Andrzej Kochanowicz -  Członek Zarządu Gimnastyka Sportowa 

Mężczyzn.

c. Komisja Rewizyjna -  skład Komisji:

• Anna Pogoda -  Przewodnicząca

• Stanisław Arczyński -  Wiceprzewodniczący

• Judith Zubrzycka -  Sekretarz

• Sławomir Kardaszewski -  Członek Komisji

• Iryna Dektyaryova -  Członek Komisji.

d. Komisja dyscyplinarna:
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• Piotr Dec -  Przewodniczący

• Beata Rybak -  Członek Komisji

• Łucja Miodońska -  Członek Komisji

e. Prezes Honorowy:

• Ireneusz Nawara

Informacje ogólne -  statystyki Członków PZG
Tabela 1 -  zestawienia liczbowe poszczególnych sekcji PZG

Sekcje Kluby zawodnicy trenerzy sędziowie

Akrobatyka 75 1736 171 63

Gimnastyka Artystyczna 61 1000 113 122

Gimnastyka Sportowa 

Kobiet 17 493 79 34

Gimnastyka Sportowa 

Mężczyzn 17 369 66 43

Trampolina 49 974 67 58
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Ogólny zarys wybranych podjętych obszarów działań

rodzaj działań uwagi status

zebrania Zarządu 

Głównego

w roku 2022 odbyło się 6 posiedzeń 

Zarządu Głównego

zrealizowano

uchwały Zarządu 

Głównego PZG

podczas posiedzeń i głosowaniach 

elektronicznych podjęto regulacje 

i uchwały publikowane w domenie 

publicznej -  opiniowane prawne

ilość: 23 

Uchwały ZG 

PZG -

zrealizowano

spłata zadłużenia osoby fizyczne -  zadłużenie po 

poprzednikach

spłacono - 

zrealizowano

zmiany osobowe 

pracowników biura 

PZG

okres transformacji, poszukiwanie 

nowych pracowników biura PZG do 

obsługi nowych programów

w trakcie 

realizacji

intensyfikacja 

działań dot. 

współpracy z 

partnerami MSiT, 

PKOL, Instytut 

Sportu

poprawa wizerunku i wiarygodności, 

przestrzeganie regulaminów, 

wprowadzanie regulacji wewnętrznych, 

współdziałania w zakresie spraw 

szkoleniowych z Instytutem Sportu

zakończony

uzyskiwanie 

finansowania z 

programów sportu 

powszechnego oraz 

organizacja imprez 

we współpracy 

z DSP MSiT

środki finansowane dla wsparcia 

działalności klubów w całym kraju. 

Popularyzacja szeroko pojętej 

gimnastyki i tworzenie zasięgu PZG jako 

jednego z elementów szerokiej oferty 

sponsorskiej i promocyjnej. Tworzenie

zakończony
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możliwości zakupu sprzętu 

specjalistycznego.

wprowadzanie 

nowych uchwał 

i regulaminów 

wewnętrznych

stopniowy przegląd braków 

i niezgodności regulaminów - 

zauważalny ogromny chaos w 

działaniach na przestrzeni lat.

w trakcie 

realizacji

weryfikacja

kierunków

szkoleniowych

oparcie szkolenia centralnego na koncepcji 

Trenera Kadry Narodowej i Trenera 

Koordynatora sekcji -  przejrzystość w 

aspekcie odpowiedzialności 

i podejmowanych decyzji, wyznaczenie 

priorytetów w celu szybkiej ścieżki dojścia 

do sukcesu międzynarodowego. Wyniki 

międzynarodowe gwarantem wzrostu 

środków finansowych z BP i FKRF

zakończony -  

z wyłączeniem  

sekcji GSM

prace nad 

świadczeniami dla 

członków KN

wielomiesięczne działania nad 

wypracowaniem optymalnej pomocy dla 

członków KN takiej jak: rozszerzone 

ubezpieczenia, zakup sprzętu 

reprezentacyjnego, stworzenie 

programu wsparcia medycznego

w trakcie 

realizacji 

(80%)

prace nad zakupem 

sprzętu sportowego

ujednolicenie sprzętu reprezentacji dla 

wszystkich sekcji PZG

w trakcie 

realizacji 

(80%)

pozyskiwanie 

partnerów 

i sponsorów

stworzenie oferty sponsorskiej i 

zakresów świadczeń dla potencjalnych 

partnerów

zakończony
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zmiana identyfikacji 

wizualnej

opracowanie nowej stylistyki graficznej, 

stworzenie pakietu materiałów 

promocyjnych, stworzenie nowej strony 

internetowej i nowoczesnych mediów 

społecznościowych

zakończony

rozeznanie rynku 

świadczeń 

stworzenia 

platformy licencyjnej

stworzenie nowego w pełni 

profesjonalnego, zautomatyzowanego 

systemu licencyjnego dla lepszej i 

szybszej obsługi członków PZG

w trakcie 

realizacji 

(50%)

podjęcie współpracy 

z mediami

objęcie patronatem oraz stałą 

współpracą przez: TVP Sport i Onet

w trakcie 

realizacji

aktywna strona 

internetowa i media 

społecznościowe -  

współpraca z 

redaktorem

stworzenie stanowiska redaktora, który 

prowadzi stronę internetową oraz media 

społecznościowe. Szybka wymiana 

informacji z mediami

zakończony
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Środki finansowe

Zgodnie z decyzjami Zarządu Głównego PZG przyznane środki zarówno Budżetu 

i FRKF dzielone zostają na pięć równych części, z której piąta pozostaje 

rozdysponowana zgodnie z ustalonymi wytycznymi uzależnionymi od uzyskiwanych 

wyników międzynarodowych. Zarząd Główny dostrzegł potrzebę premiowania 

sekcji, które odnoszą najlepsze wyniki z uwagi na fakt, że od tego aspektu także 

zależy wysokość dofinansowania przez MSiT. Decyzja ta jest bardzo dużym 

sukcesem Zarządu PZG, która została podjęta w pełnym zrozumieniu środowiska 

i dla dobra rozwoju PZG.

Wykres 1 - Porównanie pozyskiwanych środków finansowych -  MSiT

Budżet/Seniorzy oraz FRKF/Juniorzy -  finansowanie przyznawane rok do roku 

w miesiącu Grudzień, wobec czego ujęto sezon 2023 w sprawozdaniu za rok 202

4.0 zł

3.5 zł

3.0 zł

2.5 zł

2.0 zł

1.5 zł

1.0 zł 

0,5 zł 

0,0 zł

Budżet + FRKF 
min. zł.

Rok 2021 Rok 2022 obecna Rok 2023 obecna
kadencja kadencja
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Wykres 2 - Porównanie środków finansowych -  MSiT FRKF/Juniorzy -  finansowanie 

przyznawane rok do roku w miesiącu grudniu, wobec czego ujęto sezon 2023 

w sprawozdaniu za rok 2022.

FRKF 
min. zł.

Rok 2021 Rok 2022 obecna Rok 2023 obecna
kadencja kadencja
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Wykres 3 - Porównanie środków finansowych -  Budżet/Seniorzy -  finansowanie 

przyznawane rok do roku w miesiącu grudniu, wobec czego ujęto sezon 2023 

w sprawozdaniu za rok 2022.

Budżet 
min. zł.

Rok 2021 Rok 2022 obecna Rok 2023 obecna
kadencja kadencja

*Dane w wykresach 1-3 sa danymi poglądowymi. Szczegółowe informacje 

w dokumencie bilans za rok 2022.
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Kierunki i priorytety szkoleniowe

W związku z faktem, iż w ostatniej dekadzie poziom sportowy oraz uzyskiwane 

rezultaty przez naszych sportowców w międzynarodowych imprezach głównych 

takich jak Mistrzostwa Europy, Mistrzostwa Świata oraz Igrzyska Olimpijskie są 

zarówno dla naszego Związku, Ministerstwa Sportu i Turystyki i Instytutu Sportu 

niezadawalające podjęto próbę dokonania pewnych regulacji dotyczących spraw 

szkoleniowych.

Przede wszystkim należy wziąć pod uwagę szkolenie w wielu krajach, które jest 

oparte na centralizacji i stanowi podstawę do osiągania sukcesów na arenie 

międzynarodowej. W związku z tym, iż finanse PZG nie pozwalają we wszystkich 

sekcjach prowadzić takiego szkolenia Zarząd Główny postanowił na bazie 

współpracy z sekcjami zastosować różne formy szkolenia sportowego.

Bardzo często organizacja szkolenia wspomagana jest ze środków sponsorskich, 

a także prywatnych i rodzicielskich.

Szkolenia w poszczególnych Sekcjach odbywa się w następujący sposób:

• Gimnastyka Sportowa Kobiet -  szkolenie centralne senior, szkolenie 

konsultacyjne junior,

• Gimnastyka Sportowa Mężczyzn -  szkolenie konsultacyjne senior i junior,

• Gimnastyka Artystyczna -  szkolenie centralne senior i junior - zespół, szkolenie 

konsultacyjne senior i junior - solistki

• Trampolina, Podwójna Mini Trampolina i Skoki na ścieżce -  szkolenie 

konsultacyjne Senior i Junior

• Akrobatyka Sportowa -  szkolenie konsultacyjne Senior i Junior.

We współpracy z Instytutem Sportu oraz w obliczu środków finansowych Zarząd 

Główny postanowił zwrócić szczególną uwagę na priorytety w każdej sekcji, których 

rezultaty mają dać efekt w postaci przyspieszenia ścieżki do podniesienia
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pozyskiwanych środków finansowania na Związek Sportowy. Strumień środków 

finansowych powinien rzeczywiście wspierać tych wybijających się, a których 

uzyskane wyniki umożliwią w dalszej pespektywie objęcie wsparciem coraz większą 

liczbę sportowców. Pierwsze efekty postawienia na priorytety widzimy w ostatnim 

czasie. Sukcesy na MŚ szóste miejsce Kamili Bryśkiewicz i Zofii Kamińskiej 

w Akrobatyce Sportowej, finał ME Sebastiana Gawrońskiego w GSM, złote medale 

PŚ zespołu w GA w składzie: Małgorzata Roszatycka, Milena Górska, Madoka 

Przybylska, Julia Wojciechowska, Magdalena Szewczuk, Maria Balakina oraz 

sukcesy Liliany Lewińskiej na ME juniorów, gdzie zdobyła trzy medale czempionatu 

Europy -  dwa srebrne i jeden brązowy.

Decyzją Zarządu w roku 2022 oraz na kolejne lata jest wprowadzenie wynagrodzenia 

dla sztabu trenerskiego od miesiąca stycznia bez względu na termin podpisania 

umowy z MSiT i wpływami środków finansowych. W ubiegłych latach sytuacja ta 

była odmienna. Trenerzy Kadr Narodowych oraz Koordynatorzy sekcji mają 

bezpieczeństwo pracy przez cały rok szkoleniowy. W tym miejscu osobiście 

chciałbym przypomnieć, że dochodziło do sytuacji, że w przeszłości umowy były 

zawierane tylko na okres bezpośrednich przygotowań do głównej imprezy danego 

półrocza. Jednakże to co jest najważniejsze z punktu widzenia Zarządu PZG to fakt, 

że Każda Kadra Narodowa ma wyznaczoną osobę, jako Trenera Kadry Narodowej, 

czy p.o. TKN -  Sekcja GSM oraz koordynatora spełniającego tę funkcję 

w Akrobatyce. Ten stan wcale nie był oczywisty dla podejmowanych działań 

w przeszłości. W ten sposób uzyskujemy jako Zarząd PZG oraz środowiska 

podstawowe instrumenty oddziaływania:

• bezpośredni nadzór nad szkoleniem,

• ciągłość pracy szkoleniowej,

• osobę funkcyjną, która bezpośrednio odpowiada za przygotowania oraz 

bierze odpowiedzialność za swoja pracę z Kadrą Narodową,
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• możliwość rozliczania wykonanej pracy i jej efektów przez Zarząd Główny 

oraz wprowadzenie odpowiednich korekt.

Ważnym elementem są trenerzy koordynatorzy, których obowiązkiem jest czuwanie 

nad przebiegiem szkolenia, nadzorem procesu szkoleniowego oraz dbaniem 

o przygotowanie dokumentacji. W tym miejscu należy wziąć pod uwagę, że 

w jakiejkolwiek dziedzinie życia wprowadzanie korekt, zmian powoduje problemy 

wynikające z procesem dostosowywania do nowych realiów oraz wzajemnej 

współpracy osób zainteresowanych i ujednolicenia wspólnych działań i przepływu 

informacji (coś trzeba dodać jako potwierdzenie tego faktu)

Celem Zarządu Głównego jest także próba wprowadzania do działań Biura PZG oraz 

sztabu szkoleniowego osób młodych związanych ze środowiskiem, co jest istotne 

z punktu widzenia przyszłości organizacyjnej i przygotowania kolejnych pokoleń do 

profesjonalnej pracy na rzecz sportów gimnastycznych. Przykładem jest nasza 

olimpijka Katarzyna Jurkowska - Kowalska, która współpracuje z Zarządem 

z ramienia Sekcji GSK.

Ważnym krokiem w przód jest również uregulowanie kwestii powoływania Kadr 

Narodowych. Zgodnie ze wskazaniami IS problem ten został przez obecny Zarząd 

zauważony, przedyskutowany przez kilka miesięcy oraz uregulowany odpowiednim 

dokumentem. Dzięki temu chcemy zwrócić uwagę na znaczenie i funkcje Kadry 

Narodowej, która powinna być wyróżnieniem dla zawodników. Usystematyzowanie 

tego zagadnienia będzie w najbliższym czasie niosło wymierne korzyści dla 

członków reprezentacji w zakresach świadczeń PZG (sprzęt sportowy, pomoc 

medyczna, rozszerzony wariant ubezpieczenia). Są to działania jakich do tej pory 

nigdy nie było w naszym Związku.
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Zarząd Główny przyjął również wspólne założenia startowe i normy kwalifikacyjne 

na imprezy główne ME i MŚ przy wytycznych i akceptacji Instytutu Sportu. Sytuacja 

ta powoduje, że w odróżnieniu do lat ubiegłych sekcje PZG i Trenerzy Kadr będą 

dokonywać tylko i wyłącznie aktualizacji norm. Spowoduje to bardziejczytelne 

zasady uzyskiwania przepustek na imprezy międzynarodowe. W tym miejscu 

pragniemy zwrócić uwagę na bardzo przejrzyste zasady zatwierdzania składów 

osobowych na imprezy główne międzynarodowe poprzez uchwały Zarządu PZG. 

Jako Związek jesteśmy rozliczani przez IS i MSiT z tych decyzji, które powinny 

wynikać z wewnętrznych regulacji. Sportowcy nie spełniający wyznaczonych 

kryteriów nie mają możliwości uczestnictwa w ME lub MŚ. Zasada również jest 

bardzo mocno podkreślana przez MSiT i IS, a szczególnie nasz Związek z uwagi na 

stosowane w przeszłości różnego rodzaju praktyki w tej materii i pomijanie 

przyjętych wytycznych.
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Programy sportu powszechnego -  zakresy finansowe oraz 

zasięg działalności:

Członkowie Zarządu Głównego PZG jako jeden ze swoich priorytetów w obecnej 

kadencji mają rozwój działalności Związku w zakresie upowszechniania sportów 

gimnastycznych. Nawiązanie dobrejwspółpracy z Departamentem Sportu 

Powszechnego MSiT oraz bardzo dobre pomysły programów w tym obszarze 

poskutkowały świetnymi rezultatami w pozyskiwaniu w/w funduszy.

Pierwszy raz w historii naszego Związku otrzymaliśmy na realizację projektu 

„PIERWSZE KROKI W GIMNASTYCE” środki finansowe w wysokości 1 000 000 

złotych.

Dzięki programowi objętych zostały 73 kluby w całym kraju, które otrzymały środki 

finansowe na rozwój sportu powszechnego a co za tym idzie również wynagrodzenia 

trenerskie. Dodatkowo zakupiono sprzęt gimnastyczny -  ścieżki akrobatyczne 

dmuchane, które trafiły do części klubów.

Kolejnym programem ze środków MSiT -  dep. Sportu powszechnego była realizacja 

imprezy ogólnopolskiej pod nazwą „GIMNASTYKA DLA POLAKÓW”, która odbyła się 

na Warszawskim Torwarze. PZG na organizację eventu otrzymał z MSiT 410 000 

tysięcy złotych. Impreza okazała się wielkim sukcesem zauważonym również przez 

MSiT i zapewne będzie już stałym elementem w kalendarzu Polskiego Związku 

Gimnastycznego.

Wydarzenie miało również swój charakter popularyzacyjny sportów gimnastycznych 

i integracyjny pomiędzy sekcjami PZG. W roku 2022 pozyskano również środki 

finansowe z programu upowszechniania na „ZAJĘCIA Z GIMNASTYKI 

KOREKCYJNEJ”. Na uwagę zasługuje fakt, że PZG otrzymał w tej materii najwyższą
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dotację ze wszystkich podmiotów ubiegających się o środki finansowe na realizację 

programu tj. - 450 000 tysięcy złotych.

Dodatkowe 40 tysięcy złotych Polski Związek Gimnastyczny otrzymał za udział 

w programie Sportowe Wakacje + obsługiwanym przez Fundację Lotto.

Wszystkie te działania to także mnóstwo pracy nie tylko dla członków Zarządu, ale 

także biura PZG. Setki stron dokumentacji jakie spadły na pracowników biura były 

trudne do udźwignięcia mając na uwadze zasoby ludzkie jakie posiadamy. W tym 

miejscu należy zwrócić uwagę na fakt, że ilość zlecanych wykonywanych działań 

i prac dla biura PZG jest o sto procent wyższa w stosunku do lat ubiegłych. Jest to 

uwarunkowane faktem, że w/w programy wymagają ogromnego nakładu pracy jak 

również szeregiem dynamicznych działań ze strony członków Zarządu PZG.

Środki na sport powszechny

rok 2023 - realizacja

rok 2022 - realizacja i pozyskane 
środki

Rok 2021

0 zł 1 000 000 zł 2 000 000 zł 3 000 000 zł

■ "Sportowe wakacje +" ■ zajęcia korekcyjne

■ "Pierwsze kroki gim." ■ "Gimnastyka dla Polaków"
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Wykres 4 - Zestawienie pozyskanych środków z DSP w latach 2021-202

Sponsorzy i środki zewnętrzne

W roku 2022 podjęto szereg prac i działań mających na celu pozyskanie środków 

sponsorskich na cele szkoleniowe oraz działania statutowe i Zarządu PZG.

W związku z tym, że Związek Gimnastyczny nie posiadał partnerów finansowych 

podpisanie umowy sponsoringowej z firmą VECTRA jest dużym wydarzeniem. To nie 

tylko aspekt finansowy, ale też dostrzeżenie potencjału dyscypliny oraz 

wiarygodności działań Zarządu PZG. Firma Vectra za swoje partnerstwo otrzymała 

status „Sponsora Strategicznego” co pozostawia pole działań na pozyskanie 

sponsora głównego lub tytularnego dla imprez rangi mistrzowskiej w naszym Kraju. 

Dodatkowo należy zwrócić uwagę, że otrzymaliśmy darowiznę ze strony fundacji 

blisko współpracującejz firmą Vectra. Dzięki tym funduszom mogliśmy 

zabezpieczyć wkład własny do imprezy „GIMNASTYKA DLA POLAKÓW”, wesprzeć 

działania w terenie dla Prezesa PZG, czy też punktowo wspierać nagłe potrzeby 

poszczególnych sekcji i sportowców.

Dodatkowo sponsorami wspierającymi pozostają firma UNILOGISTICS, która oprócz 

wsparcia finansowego pomaga bez kosztowo lub po niskich kosztach organizację 

wybranych organizowanych przez Związek imprez. Kolejny sponsorem 

wspierającym jest ALB AWFIS GDAŃSK, która wspierała sekcję Gimnastyki 

Artystycznej w kwestii wynajmu obiektu do treningów reprezentacji, a obecnie środki 

finansowe przeznaczane są na potrzeby organizacji szkolenia wszystkich sekcji 

gimnastycznych. Zarząd Główny prowadzi dalsze działania mające na celu 

pozyskiwanie środków sponsorskich.
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Promocja i marketing -  media społecznościowe

W roku 2022 Zarząd Główny zakończył wielomiesięczne prace w zakresie zmiany 

identyfikacji wizualnej oraz nowej strony internetowej. Wizerunek strony internetowej 

oraz dynamiczne media społecznościowe leżą w interesie całego środowiska 

gimnastycznego. Inwestycja środków finansowych była nieodzownym elementem 

rozwoju PZG. W celu poprawy komunikacji i uporządkowania działania mediów 

nawiązano współpracę z redaktorem Krzysztofem Gostomczykiem. Dzięki osobie 

funkcyjnej zajmującej się tą tematyka możemy sprawniej komunikować się 

z mediami, co jest standardem w obecnych czasach. Ponadto powinniśmy jako 

Związek mieć gotowe materiały i informacje dla kolportażu.

W ramach współpracy medialnej podpisaliśmy stosowne umowy z portalem Onet.pl, 

który współpracuje ściśle z Przeglądem Sportowym. Ponadto udało nam się nakłonić 

do współpracy kanał TVP Sport. Dzięki temu udało się w dużym stopniu 

rozpowszechnić imprezę na Torwarze. Wraz z TVP w ramach ewentualnych 

sukcesów międzynarodowych mamy wyznaczone osoby do kontaktu dzięki czemu 

mamy większe szanse na promocje naszych sportowców oraz budowanie zasięgu.
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Ogólne założenia Zarządu Głównego przyjęte w roku 2022 do 

realizacji w kolejnym roku kalendarzowym

1. Kontynuacja szkolenia uwzględniającego priorytety;

2. Wspieranie jak najszerszej grupy sportowców w miarę możliwości 

finansowych;

3. Tworzenie coraz lepszych warunków szkoleniowych i organizacyjnych 

dla członków Kadr Narodowych;

4. Wprowadzenie nowości w zakresie świadczeń dla członków Kadry 

Narodowej -  rozszerzone ubezpieczenia, zwrot środków za zabiegi 

operacyjne, program wsparcia medycznego, ujednolicony sprzęt 

sportowy dla wszystkich sekcji;

5. Produkcja i oddanie do użytku materiałów promocyjnych dedykowanych 

dla sekcji;

6. Pozyskiwanie programów sportu powszechnego;

7. Organizacja dużego eventu w zakresie sportu powszechnego;

8. Wyposażanie klubów sportowych w sprzęt specjalistyczny w ramach 

programu sportu powszechnego;

9. Kontynuacja działań i prac nad stworzeniem obiektu do sportów 

gimnastycznych w ramach COS;

10. Ścisła współpraca z pozyskanymi partnerami;

11. Pozyskanie sponsora głównego lub tytularnego do imprez głównych 

krajowych;

12. Opracowanie i zakup nowego systemu licencyjnego w pełni 

zautomatyzowanego w celu usprawnienia procesu licencyjnego oraz 

komunikacji pomiędzy Biurem PZG, a środowiskiem gimnastycznym;

13. Profesjonalizacja i optymalizacja działań i pracy biura PZG.
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wizualizacja sprawozdania

Nagłówek sprawozdania finansowego

Data początkowa okresu, za który 
sporządzono sprawozdanie

2022-01-01

Data końcowa okresu, za który 
sporządzono sprawozdanie

2022-12-31

Data sporządzenia sprawozdania 
finansowego

2023-03-30

Kod Sprawozdania: SprFinOpWZlotych

Kod Systemowy SFJOPZ (1)

Wersja Schemy 1-2

Wariant Sprawozdania 1

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego zgodnie z Załącznikiem Nr 6 
do ustawy o rachunkowości

Dane identyfikujące jednostkę

Nazwa i siedziba

Nazwa Firmy Polski Związek Gimnastyczny

Siedziba podmiotu

Województwo Mazowieckie

Powiat Warszawa

Gmina Warszawa

Miejscowość Warszawa

Adres

Adres

Kraj PL

Województwo Mazowieckie

Powiat Warszawa

Gmina Warszawa

Nazwa ulicy Ratuszowa
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Numer budynku 11

Nazwa miejscowości Warszawa

Kod pocztowy 03-450

Nazwa urzędu pocztowego warszawa

Identyfikator podatkowy NIP 5261663274

Numer KRS. Pole obowiązkowe dla 
jednostek wpisanych do Krajowego 
Rejestru Sądowego.

0000026551

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od 2022-01-01

Data do 2022-12-31

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie 
finansowe zostało sporządzone przy 
założeniu kontynuowania 
działalności gospodarczej przez 
jednostkę w dającej się przewidzieć 
przyszłości: "Tak" - sprawozdanie 
sporządzone przy założeniu 
kontynuowania działalności, "Nie" - 
sprawozdanie zostało sporzadzone 
przy zalożeniu, że działalność nie 
będzie kontynuowana

Tak

Wskazanie, czy nie istnieją 
okoliczności wskazujące na 
zagrożenie kontynuowania przez nią 
działalności: "Tak" - Brak 
okoliczności wskazujących na 
zagrożenie kontynuowania 
działalności; "Nie" - Wystąpiły 
okoliczności wskazujące na 
zagrożenie kontynuowania 
działalności

Tak
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Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) 
rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo 
wyboru, w tym:

metod wyceny aktywów i pasywów 
(także amortyzacji),

Aktywa trwałe wycenia się według 
cen nabycia, składniki aktywów 
obrotowych wg cen nabycia. Do 
amortyzacji aktywów trwałych 
stosuje się stawki przewidziane w 
wykazie rocznych stawek 
amortyzacyjnych stanowiącym 
załącznik do ustawy podatkowej 
metodą liniową.

ustalenia wyniku finansowego
Związek sporządza rachunek zysków 
i strat w wariancie porównawczym.

ustalenia sposobu sporządzenia 
sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe 
sporządzane jest za rok obrotowy i 
podatkowy, który pokrywa się z 
rokiem kalendarzowym i trwa 12 
kolejnych miesięcy kalendarzowych. 
Sprawozdanie finansowe składa się 
z wprowadzenia do sprawozdania, 
bilansu, rachunku zysków i strat, 
dodatkowych informacji i 
uzupełnień.

pozostałe

Należności i zobowiązania wycenia 
się w trakcie roku obrotowego 
według wartości nominalnej, a na 
dzień bilansowy w kwocie 
wymagalnej zapłaty. Wartość 
należności wykazana w 
sprawozdaniu wynika z wartości 
księgowej pomniejszonej o odpisy 
aktualizujące. Nalezności i 
zobowiązania wyrażone w walutach 
obcych na dzień bilansowy ujmuje 
się po średnim kursie NBP.

Bilans zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do ustawy o rachunkowości
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Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Aktywa razem 433024.02 910820.59 -

• Aktywa trwałe 290821.72 508491.04 -

• • Rzeczowe 
aktywa trwałe

290821.72 508491.04 -

• • • Środki trwałe 290821.72 508491.04 -

• • • • inne środki 
trwałe

290821.72 508491.04 -

• Aktywa 
obrotowe

142202.30 402329.55 -

• • Należności 
krótkoterminowe

109359.91 82224.45 -

• • • Należności 
od pozostałych 
jednostek

109359.91 82224.45 -

• • • • z tytułu 
dostaw i usług, o 
okresie spłaty:

47707.62 75378.10 -

• • • • • – do 12 
miesięcy

47707.62 75378.10 -

• • • • z tytułu 
podatków, 
dotacji, ceł, 
ubezpieczeń 
społecznych i 
zdrowotnych 
oraz innych 
tytułów publiczno
prawnych

18554.18 2839.05 -

• • • • inne 43098.11 4007.30 -
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• • Inwestycje 
krótkoterminowe

30878.54 316491.99 -

• • • Krótkotermin
owe aktywa 
finansowe

30878.54 316491.99 -

• • • • Środki 
pieniężne i inne 
aktywa pieniężne

30878.54 316491.99 -

• • • • • – środki 
pieniężne w 
kasie i na 
rachunkach

30878.54 316491.99 -

• • Krótkotermino
we rozliczenia 
międzyokresowe

1963.85 3613.11 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Pasywa razem 433024.02 910820.59 -

• Kapitał 
(fundusz) własny

26119.92 341915.00 -

• • Kapitał 
(fundusz) 
podstawowy

77376.07 77376.07 -

• • Zysk (strata) z 
lat ubiegłych

264538.93 -40773.36 -

• • Zysk (strata) 
netto

-315795.08 305312.29 -

• Zobowiązania i 
rezerwy na 
zobowiązania

406904.10 568905.59 -
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• • Zobowiązania 
krótkoterminowe

172328.19 139561.75 -

• • • 
Zobowiązania 
wobec 
pozostałych 
jednostek

172328.19 139561.75 -

• • • • kredyty i 
pożyczki

0.00 100000.00 -

• • • • z tytułu 
dostaw i usług, o 
okresie 
wymagalności:

120330.09 8834.19 -

• • • • • – do 12 
miesięcy

120330.09 8834.19 -

• • • • z tytułu 
podatków, ceł, 
ubezpieczeń 
społecznych i 
zdrowotnych 
oraz innych 
tytułów publiczno
prawnych

21422.49 10919.69 -

• • • • z tytułu 
wynagrodzeń

10502.52 1255.10 -

• • • • inne 20073.09 18552.77 -

• • Rozliczenia 
międzyokresowe

234575.91 429343.84 -

• • • Inne 
rozliczenia 
międzyokresowe

234575.91 429343.84 -

• • • • – 
krótkoterminowe

234575.91 429343.84 -

Rachunek zysków i strat zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do ustawy o 
rachunkowości
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Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)

• Przychody 
netto ze 
sprzedaży i 
zrównane z nimi, 
w tym:

5657933.72 4184102.89 -

• • Przychody 
netto ze 
sprzedaży 
produktów

5657933.72 4184102.89 -

• Koszty 
działalności 
operacyjnej

5902429.27 3765324.41 -

• • Amortyzacja 217669.32 343424.37 -

• • Zużycie 
materiałów i 
energii

469273.31 161945.98 -

• • Usługi obce 1902489.42 699471.58 -

• • Podatki i 
opłaty, w tym:

737.00 1600.00 -

• • 
Wynagrodzenia

991668.19 652916.17 -

• • Ubezpieczenia 
społeczne i inne 
świadczenia, w 
tym:

134377.00 88203.35 -

• • Pozostałe 
koszty rodzajowe

2186215.03 1817762.96 -
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• Zysk (strata) ze 
sprzedaży (A–B)

-244495.55 418778.48 -

• Pozostałe 
przychody 
operacyjne

52283.11 -66449.69 -

• • Inne 
przychody 
operacyjne

52283.11 -66449.69 -

• Pozostałe 
koszty 
operacyjne

84363.60 1430.90 -

• • Inne koszty 
operacyjne

84363.60 1430.90 -

• Zysk (strata) z 
działalności 
operacyjnej 
(C+D–E)

-276576.04 350897.89 -

• Przychody 
finansowe

0.00 9221.88 -

• • Inne 0.00 9221.88 -

• Koszty 
finansowe

39219.04 54807.48 -

• • Odsetki, w 
tym:

3281.52 14243.66 -

• • Inne 35937.52 40563.82 -

• Zysk (strata) 
brutto (F+G–H)

-315795.08 305312.29 -

• Zysk (strata) 
netto (I–J–K)

-315795.08 305312.29 -

Dodatkowe informacje i objaśnienia zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do ustawy 
o rachunkowości



wizualizacja sprawozdania

Opis

Opis
Dodatkowe informacje i 
objaśnienie.

Załączony plik

Nazwa pliku wraz z rozszerzeniem. DodInfPZG22.pdf
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INFORMACJADODATKOWA  
 
 
 

A.    W P R O W A D Z E N I E   DO   SPRAWOZDANIA   FINANSOWEGO  
 

 
1. Dane informacyjne o jednostce  
 
1.1. Nazwa i adres siedziby:  

POLSKI ZWIĄZEK GIMNASTYCZNY 
03-450 WARSZAWA 
ul. Ratuszowa 11 

 
 

1.2 Polski Związek Gimnastyczny prowadzi działalność statutową między innymi w zakresie rozwoju sportów 
gimnastycznych na terenie kraju, organizacji współzawodnictwa sportowego w sportach gimnastycznych, 
nadawania klubom, zawodnikom, trenerom i sędziom sportów gimnastycznych licencji uprawniających do 
uczestnictwa w krajowym i międzynarodowym współzawodnictwie sportowym. 

1.3 Związek realizuje swoje cele i zadania statutowe między innymi poprzez: 
─ opracowywanie kierunków i programów rozwoju sportów gimnastycznych w Polsce, 
─ organizację i prowadzenie współzawodnictwa sportowego w sportach gimnastycznych,  
─ przygotowanie reprezentantów Polski w sportach gimnastycznych do uczestnictwa w międzynarodowym 

współzawodnictwie sportowym, 
─ prowadzenie działalności edukacyjnej, wychowawczej i popularyzatorskiej w zakresie sportów 

gimnastycznych,  
─ reprezentowanie sportów gimnastycznych w międzynarodowych organizacjach sportowych oraz 

organizowanie udziału w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym w tych sportach,  
─ określanie reguł technicznych i dyscyplinarnych dotyczących współzawodnictwa sportowego w sportach 

gimnastycznych,  
─ określanie zasad uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym w sportach gimnastycznych, 
─ organizowanie i prowadzenie szkolenia oraz doskonalenia zawodowego trenerów, instruktorów i sędziów 

sportowych we współpracy z odpowiednimi instytucjami oraz organizacjami, 
─ organizowanie i prowadzenie procesu szkoleniowego, 
─ prowadzenie działalności w zakresie szkół sportowych i szkół mistrzostwa sportowego oraz wspieranie 

działalności uczniowskich klubów sportowych, 
─ prowadzenie gimnastycznych Ośrodków Szkolenia Centralnego, 
─ wspieranie i ochrona interesów członków, zawodników, sędziów i kadry instruktorsko-trenerskiej Związku, 
─ propagowanie zasady „fair play” we współzawodnictwie sportowym, 
─ podejmowanie innych działań, zmierzających do realizacji celów statutowych Związku, 
─ prowadzenie działalności informacyjno-propagandowej zwłaszcza w środowisku dzieci i młodzieży, 

współpraca z prasą, radiem i telewizją i filmem, inicjowanie realizacji odpowiednich wydawnictw, 
─ opiniowanie zamierzeń w zakresie budowy i eksploatacji obiektów gimnastycznych oraz produkcji sprzętu 

dla potrzeb sportów gimnastycznych, 
 

1.4 Polski Związek Gimnastyczny wpisany jest do Krajowego Rejestru Sądowego Rejestru Stowarzyszeń, Innych 
Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej pod numerem KRS 0000026551Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie XIV Wydział 
Gospodarczy KRS 
 

2. Czas trwania Związku jako stowarzyszenia 
 
Czas trwania działalności Związku nie jest ograniczony. 

 
3. Okres objęty sprawozdaniem: 01.01.2022 do 31.12.2022 r. 
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4. Kontynuacja działalności 
  

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności statutowej przez 
Związek w dającej się przewidzieć przyszłości, obejmującej okres nie krótszy niż jeden rok od dnia 
bilansowego, w nie zmniejszonym istotnie zakresie. Nie istnieją również okoliczności wskazujące na zagrożenie 
kontynuowania działalności. Niniejsze sprawozdanie finansowe zawiera dane finansowe za rok obrotowy 2022 
oraz porównywalne dane finansowe za rok obrotowy 2021. 
 

5. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 
 

Związek stosuje zasady (politykę) rachunkowości określone w ustawie z 29 września 1994 roku  
o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r., poz.217). 

 
 
5.1.1     Ewidencja i wycena aktywów i pasywów  
 

Aktywa trwałe wycenia się według cen nabycia, składniki aktywów obrotowych wg cen nabycia. Do amortyzacji 
aktywów trwałych stosuje się stawki przewidziane w wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych stanowiącym 
załącznik do ustawy podatkowej metodą liniową. 

 
5.1.2.   Pozostałe pozycje aktywów i pasywów 
 

Należności i zobowiązania wycenia się w trakcie roku obrotowego według wartości nominalnej, a na dzień 
bilansowy w kwocie wymagalnej zapłaty. Wartość należności wykazana w sprawozdaniu wynika z wartości 
księgowej pomniejszonej o odpisy aktualizujące. Należności i zobowiązania wyrażone w walutach obcych na 
dzień bilansowy ujmuje się po średnim kursie NBP. 

 
5.2    Ewidencja i wycena przychodów i kosztów działalności  
 
 Związek ewidencjonuje przychody z podziałem na rodzaje działalności statutowej, a koszty działalności  
w układzie rodzajowym i sporządza rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym. 
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B.  DODATKOWEINFORMACJE  I OBJAŚNIENIA 
 
 

I. OBJAŚNIENIA DO BILANSU 
 
1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych  

i prawnych oraz inwestycji długoterminowych   – według poniższych zestawień: 
 

 

Wyszczególnienie 

 
Grunty, budynki 

i budowle 
Urządzenia 
techniczne 

Środki 
 transportu 

Inne środki 
trwałe 

Środki trwałe 
w budowie Razem 

Wartość brutto na 01.01.2022 0,00 0,00 0,00 3 044 660,83 0,00 3 044 660,83 

Zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wartość brutto na 31.12.2022 0,00 0,00 0,00 3 044 660,83 0,00 3 044 660,83 

Umorzenia na 01.01.2022 0,00 0,00 0,00 2 536 169,79 0,00 2 536 169,79 

Zwiększenia 0,00 0,00 0,00 217 669,32 0,00 217 669,32 

Zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Umorzenia na 31.12.2022 0,00 0,00 0,00 2 753 839,11 0,00 2 753 839,11 

Wartość netto na 31.12.2022 0,00 0,00 0,00 290 821,72 0,00 290 821,72 

     
 
  

       
       

Wyszczególnienie 
Koszty prac 

rozwojowych Wartość firmy 
Inne wartości 
niematerialne Razem   

Wartość brutto na 01.01.2022 0.00 0.00 16 390,00 16 390,00   

Zwiększenie 0.00 0.00 0,00 0,00   

Zmniejszenie 0.00 0.00 0.00 0.00   

Wartość brutto na 31.12.2022 0.00 0.00 16 390,00 16 390,00   

Umorzenie na 01.01.2022 0.00 0.00 16 390,00 16 390,00   

Zwiększenie 0.00 0.00 0,00 0,00   

Zmniejszenie 0.00 0.00 0,00 0,00   

Umorzenie na 31.12.2022 0.00 0.00 16 390,00 16 390,00   

Wartość netto na 31.12.2022 0.00 0.00 0,00 0,00 
 
  

 
 
 

2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych – nie 
wystąpiły. 
 

3. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz wartości firmy – nie wystąpiły. 

4. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście – nie wystąpiły. 
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5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez Związek środków trwałych, używanych  

na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu:  
PZG użytkuje na podstawie umowy podnajmu - lokal biurowy. Wynajmujący nie poinformowali PZG o wartości 
wynajmowanych środków. 

 
6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, 

zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji – nie wystąpiły. 
 

7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności: 
 

Wyszczególnienie Stan na początek roku obrotowego 

Zmiany stanu odpisów w ciągu roku 
obrotowego 

Stan na koniec roku obrotowego 

zwiększenia zmniejszenia (2+3-4) 

1 2 3 4 5 

Odpisy aktualizujące 2022 0,00 73 174,63 0,00 73 174,63 

Odpisy aktualizujące 2017 4 851,80 0,00 0,00 4 851,80 

 4 851,80 73 174,63 0,00 78 026,43 

 
8. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego: kapitał statutowy 77 376,07 zł. 

 
9. Zmiany kapitałów zapasowych i rezerwowych: nie dotyczy 
 
1. Propozycja pokrycia straty za rok obrotowy – za rok obrotowy wystąpiła nadwyżka kosztów nad przychodami  

 w kwocie 315 795,08 zł . Po uwzględnieniu środków z lat ubiegłych w kwocie 264 538,93 zł nadwyżka kosztów nad 
przychodami wynosi 51 256,15 zł do pokrycia z zysków lat następnych. 

 
2. Dane o stanie rezerw – związek nie posiada rezerw. 

 
3. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu– w związku nie występują zobowiązania 

długoterminowe. 
 

4. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku PZG – nie wystąpiły. 
 
5. Istotne pozycje rozliczeń międzyokresowych przedstawiono w zestawieniach  

AKTYWA   

Tytuły 
 Stan na koniec roku 

obrotowego  
 Stan na początek roku 

obrotowego  

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, w tym: 1 963,85 343,51 

Koszty poniesione z tytułu ubezpieczeń i abonamentów za 
przyszłe okresy sprawozdawcze  

1 963,85 343,51 

 
 

 
 

PASYWA   

Bierne rozliczenia międzyokresowe 0,00 3 269,60 

 
6. Składniki aktywów lub pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu – nie występują.  
 
7. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez PZG gwarancje i poręczenia, także wekslowe - nie 

wystąpiły.  
8. Składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi wyceniane według wartości godziwej – nie 

wystąpiły. 
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II. OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT 

 
 
 

 
1. Struktura rzeczowa przychodów netto. 

 
 
 
Przychody Polskiego Związku Gimnastycznego za rok 2022 przedstawiają się następująco: 
 
Przychody ogółem                       -       5 674 279,31 zł 
w tym: 
- dotacje Ministerstwa Sportu i Turystyki      -       4 251 256,11 zł 
- dochody własne                           -       1 423 023,20 zł 
   z tego; 
  a/ wpływy ze składek członkowskich      -              2 500,00 zł 
  b/ odpłatnej działalności statutowej      -       1 420 523,20 zł 
Dochody własne stanowiły ok. 25,08 % przychodów ogółem. 
 
W 2022 roku Polskiemu Związkowi Gimnastycznemu zostały przyznane dotacje z Ministerstwa Sportu i Turystyki 
w łącznej kwocie 4 251 256,11 zł, w tym: 
Departament Sportu Wyczynowego – sport wyczynowy    -        1 643 405,36 zł 
Departament Sportu Wyczynowego – sport młodzieżowy    -        1 197 850,75 zł 
Departament Sportu Dla Wszystkich – sport powszechny    -        1 410 000,00 zł 
 
Rozliczenia zadań rzeczowo-finansowych za 2022 r. do wysokości dotacji zostały złożone w Ministerstwie Sportu 
i Turystyki do dnia 30-01-2023 r., zostały przyjęte i zatwierdzone przez Ministerstwo Sportu i Turystyki ostatecznie  
w dniach 27 lutego 2023 r. i   01 marca 2023 r. 
 
 
 
 

2. Dane o kosztach według rodzajów: rachunek zysków i strat sporządzono w wersji porównawczej. 
 

3. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn aktualizujących środki trwałe – nie dotyczy, 
 
4. Wysokość odpisów aktualizujących pozostałe aktywa niefinansowe – nie dotyczy 
 
5. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub 

przewidzianej do zaprzestania w roku następnym – nie wystąpiły.   
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6. Rozliczenie za 2022 rok głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od 

osób prawnych od wyniku finansowego przedstawia poniższe zestawienie: 
Rok obrotowy PZG zakończył stratą w kwocie 276 240,22 zł. 
 

LP treść Kwota w zł. 

  Przychody   

  Przychody z dotacji 4 251 256,11 

  Przychody z działalności statutowej 1 458 960,72 

  Przychody finansowe 335,82 

1 Razem przychody według ewidencji księgowej 5 710 552,65 

2 Przychody nie zaliczone do podatkowych 0,00 

3 
Pozycje na zwiększenie przychodów podatkowych - 
przejściowe 0,00 

4 Przychody podatkowe (poz. 1+2+3) 5 710 552,65 

  Koszty uzyskania przychodów   

  Koszty według rodzajów  5 902 429,27 

  Pozostałe koszty operacyjne (761) 84 363,60 

  Koszty finansowe (751) 39 554,86 

  Straty nadzwyczajne   

5 Razem koszty według ewidencji księgowej 6 026 347,73 

6 
Koszty nie stanowiące podatkowych kosztów 
uzyskania przychodów 4 290 810,97 

  a) koszty realizacji zadań MS 4 251 256,11 

  b) ujemne różnice kursowe z wyceny bilansowej 39 554,86 

7 Pozycje na zwiększenie kosztów podatkowych 0,00 

  a) przejściowe   

8 Koszty podatkowe (poz. 5-6+7) 1 735 536,76 

9 Dochód (poz. 4-8) 3 975 015,89 

10 Dochody wolne lub zwolnione z podatku 3 975 015,89 

  
dotacje otrzymane z budżetu państwa art..17 ust.1 pkt.47 
ustawy 4 251 256,11 

  przeznaczone na cele statutowe art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy - 276 240,22 

11 Podstawa opodatkowania (poz.9-10) 0,00 

12 
Środki do wykorzystania z lat ubiegłych na działalność 
statutową 264 538,93 

 
7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie – nie dotyczy.                    

 
8. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów 

w roku obrotowym – nie dotyczy. 
 
9. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe - nie 

planowano. 
 
10. Informacja o zyskach i stratach nadzwyczajnych – nie wystąpiły. 
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III. KURSY PRZYJĘTE DO WYCENY – dla celów wyceny przyjęto średnie kursy walut ustalane przez Prezesa 
NBP: 

Tabela nr 252/A/NBP/2022 z dnia 2021-12-30 
1 EUR = 4,6899 zł 
 

IV. OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH – nie dotyczy 
 

 
V. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE ZAWARTYCH UMÓW, ISTOTNYCH TRANSAKCJI I NIEKTÓRYCH 

ZAGADNIEŃ OSOBOWYCH 
 
1. Informacje o charakterze gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie - 

nie zawarto takich umów. 
 

2. Informacje o istotnych transakcjach zawartych na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi 
– nie wystąpiły. 

 
3. Przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym w przeliczeniu na pełne etaty: 6,25 

na 31.12.2022 7osób, wg podziału na grupy zawodowe: 
 Główny Księgowy – 1 etat 

Sekretarz Generalny – 1 etat 
 

 Referent biurowy–3/4 etatu 
Specjalista – 1/2 etatu 
Trener - 1 etat 
Trener - 1 etat 
Trener/koordynator – 1 etat 
 

 

 
4. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone lub należne osobom 

wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych: 
a)  wynagrodzenia członków zarządu            - nie wystąpiły 
b)  wynagrodzenia dla członków organów nadzorczych - nie wystąpiły 

 
5. Kwota zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom 

wchodzącym w skład organów zarządzających- nie wystąpiły. 
 

6. Informacje o wynagrodzeniach biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań 
finansowych 

– badanie rocznego sprawozdania finansowego 9840,00zł kwota brutto. 
 

 
VI. OBJAŚNIENIA NIEKTÓRYCH SZCZEGÓLNYCH ZDARZEŃ 

 
1. Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku 

obrotowym na kapitał własny – nie wystąpiły. 
 
2. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych  

w sprawozdaniu finansowym – nie wystąpiły.  
 
3. Zmiany dotyczące zasad (polityki) rachunkowości - nie wystąpiły. 

 
4. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania 

Dane sprawozdania są porównywalne. 
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VII. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE JEDNOSTEK WCHODZĄCYCH W SKŁAD GRUPY KAPITAŁOWEJ 
 
1. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji - nie wystąpiły 
2. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi: nie wystąpiły. 
 
 

VIII. INFORMACJE O POŁĄCZENIACH JEDNOSTEK – nie dotyczy. 
 

IX. POWAŻNE ZAGROŻENIA DLA KONTYNUACJI DZIAŁALNOŚCI – nie stwierdzono.  
 

X. INNE ISTOTNE INFORMACJE UŁATWIAJĄCE OCENĘ JEDNOSTKI - nie wystąpiły. 
 
Warszawa, 30.03.2022 r. 

Sporządziła: Ewa Korzeniewska 
Główna Księgowa  
 

ZARZĄD 

Leszek Blanik – Prezes 

Małgorzata Kulbicka – Wiceprezes ds. gimnastyki sportowej kobiet 

Adriana Szymańska – Wiceprezes ds. gimnastyki artystycznej 

Bogusława Śrutwa – Wiceprezes ds. akrobatyki i innych sportów gimnastycznych 

Tomasz Dancewicz – Wiceprezes ds. gimnastyki sportowej mężczyzn 

Marek Starczyński – Wiceprezes ds. trampoliny 

Agnieszka Rauk-Kubacka – Członek Zarządu ds. akrobatyki 

Aleksandra Woźniak – Członek Zarządu ds. gimnastyki artysty stycznej 

Andrzej Kochanowicz – Członek Zarządu ds. gimnastyki sportowej mężczyzn 

Janusz Kruk – Członek Zarządu ds. trampoliny 

Dariusz Laszuk – Członek Zarządu ds. gimnastyki sportowej kobiet 


